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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

Καλλιθέα, 24/02/2023 

Αριθμός απόφασης: 531 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α6 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση       : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο        : 213 1604 553 

E-mail              : ded.ath@aade.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4987/2022 (ΦΕΚ Α΄206), εφεξής Κ.Φ.Δ.. 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ 

(ΦΕΚ Β΄ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

δ. Την  με αριθμό Α.1165/22.11.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ) με θέμα «Υποβολή ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων αναστολής του άρθρου 63 

του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το 

δικτυακό τόπο της Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β’ 6009)». 

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ Β΄2759/1.9.2016) Απόφαση της 

Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Την με ημερομηνία κατάθεσης 11/11/2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου …….. ενδικοφανή 

προσφυγή της εταιρείας ……………………. ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (προηγούμενη επωνυμία ………… 

………….. ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ) με Α.Φ.Μ. ………, με έδρα ………………….. ΚΗΦΙΣΙΑ (προηγούμενη 

έδρα ΠΛ. ……………….) κατά των υπ’ αριθμ.: 

• ………/2022 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, φορολογικού 

έτους 2016, της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ, 

• ……../2022 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, φορολογικού 

έτους 2017, της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ, 
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• ……../2022 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α., φορολογικής περιόδου 

01/01/2016-31/12/2016, της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ, 

• ……../2022 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α., φορολογικής περιόδου 

01/01/2017-31/12/2017, της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ, 

• ………/2022 Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου άρθ. 58Α Κ.Φ.Δ., φορολογικού έτους 2016, 

της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ, 

• ………/2022 Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου άρθ. 54 Κ.Φ.Δ., φορολογικού έτους 2020, 

της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ. 

5. Τις ως άνω πράξεις, των οποίων ζητείται η ακύρωση ή άλλως η τροποποίηση, καθώς και τις 

οικείες Εκθέσεις Ελέγχου της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ. 

6. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Α6 τμήματος της Υπηρεσίας μας, όπως αποτυπώνεται 

στο σχέδιο της απόφασης. 

  

Επί της με ημερομηνία κατάθεσης 11/11/2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……… ενδικοφανούς 

προσφυγής της εταιρείας ………….. …………….. ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (προηγούμενη επωνυμία 

……………………… ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ) με Α.Φ.Μ. ……………….., η οποία υποβλήθηκε εμπρόθεσμα 

και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Με την υπ' αριθμ. ……../2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος της 

Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ, φορολογικού έτους 2016, μειώθηκε η μεταφερόμενη φορολογική 

ζημιά της προσφεύγουσας κατά συνολικό ποσό 325.678,54 €. 

Με την υπ' αριθμ. ………/2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος της 

Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ, φορολογικού έτους 2017, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας 

φόρος εισοδήματος ποσού 15.589,19 € πλέον προστίμου άρθρου 58 Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας ποσού 

7.794,60 €, ήτοι συνολικό ποσό για καταβολή ύψους 23.383,79 €. 

Με την υπ' αριθμ. ………/2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. της Προϊσταμένης 

της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ, φορολογικής περιόδου 01/01/2016-31/12/2016, επιβλήθηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας Φ.Π.Α. ποσού 76.273,11 € πλέον προστίμου άρθρου 58Α Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας 

ποσού 38.044,03 €, ήτοι συνολικό ποσό για καταβολή ύψους 114.317,14 € και παράλληλα, μειώθηκε 

το υπόλοιπο φόρου εισροών προς έκπτωση κατά το ποσό των 1.238,88 €. 

Με την υπ' αριθμ. ………./2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. της Προϊσταμένης 

της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ, φορολογικής περιόδου 01/01/2017-31/12/2017, επιβλήθηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας Φ.Π.Α. ποσού 42.008,22 € πλέον προστίμου άρθρου 58Α Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας 

ποσού 20.997,72 €, ήτοι συνολικό ποσό για καταβολή ύψους 63.005,94 € και παράλληλα, μειώθηκε 

το υπόλοιπο φόρου εισροών προς έκπτωση κατά το ποσό των 35,15 €. 

Με την υπ' αριθμ. ……../2022 Οριστική Πράξη Επιβολής Προστίμου άρθ. 58A Κ.Φ.Δ. της Προϊσταμένης 

της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ, φορολογικού έτους 2016, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας πρόστιμο 

ύψους 250,00 € επειδή διαπιστώθηκε ότι δεν εξέδωσε αποδείξεις λιανικής πώλησης καθαρής αξίας 

742,58 € και Φ.Π.Α. 178,22 €. 

Με την υπ' αριθμ. …………./2022 Οριστική Πράξη Επιβολής Προστίμου άρθ. 54 Κ.Φ.Δ. της 

Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ, φορολογικού έτους 2020, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας 

πρόστιμο ύψους 250,00 € επειδή διαπιστώθηκε ότι δεν ανταποκρίθηκε στο υπ’ αριθμ. 

……………/09.06.2020 αίτημα του ελέγχου για προσκόμιση αντιγράφων των ηλεκτρονικών αρχείων .txt 

του φορολογικού μηχανισμού ΕΑΦΔΣΣ με αρ. μητρώου ……………... 
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Οι ως άνω πράξεις εδράζονται στις από 03/10/2022 Εκθέσεις Μερικού Ελέγχου Φορολογίας 

Εισοδήματος, Φ.Π.Α., Κ.Φ.Δ./Ε.Λ.Π. και προστίμου Κ.Φ.Δ. της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ (αριθμός εντολής 

………/1/04.05.2022 σε αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. …………/0/04.06.2020 εντολής). Σύμφωνα με 

τις εν λόγω εκθέσεις, ο έλεγχος προέβη σε προσδιορισμό των φορολογητέων εισοδημάτων της 

προσφεύγουσας των φορολογικών ετών 2016 και 2017 με την έμμεση τεχνική της αρχής των 

αναλογιών, εφόσον πληρούνταν οι προϋποθέσεις του άρθρου 28 του Ν. 4172/2013. Τα 

προσδιορισθέντα εισοδήματα με την έμμεση τεχνική, συγκρινόμενα με τα αντίστοιχα προσδιορισθέντα 

με τις γενικές διατάξεις, αποδείχτηκαν μεγαλύτερα και τα καταλογισθέντα από τον έλεγχο εισοδήματα 

ήταν, ανά φορολογικό έτος, τα εξής: 

• 2016: 325.678,54 € 

• 2017: 155.949,04 € 

 

Αντίστοιχα, για σκοπούς Φ.Π.Α., προσδιορίστηκε αποκρυβείσα φορολογητέα ύλη, ανά φορολογικό έτος, 

ως εξής: 

• 2016: 325.678,54 €  

• 2017: 175.328,04 €  

 

Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση ή άλλως τροποποίηση 

των προσβαλλόμενων πράξεων, προβάλλοντας τους κάτωθι ισχυρισμούς:  

1ος λόγος: Πρόδηλη αναρμοδιότητα της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ για τη διενέργεια του ενδίκου φορολογικού 

ελέγχου και την έκδοση των προσβαλλόμενων καταλογιστικών πράξεων. 

2ος λόγος: Μη ορθή εφαρμογή της έμμεσης τεχνικής ελέγχου-μη ρεαλιστικό περιθώριο μικτού κέρδους. 

3ος λόγος: Μη ορθή εφαρμογή της έμμεσης τεχνικής ελέγχου-μη ρεαλιστικό ποσοστό φύρας. 

 

Ως προς τον 1ο ως άνω ισχυρισμό της ενδικοφανούς προσφυγής 

Επειδή η προσφεύγουσα ισχυρίζεται ότι, εφόσον είχε μεταφέρει την έδρα της από τη ……… στην 

……………. πριν την έκδοση της υπ’ αριθμ. ………./0/04.06.2020 εντολής ελέγχου, ο μόνος αρμόδιος για 

την έκδοση της εντολής ελέγχου ήταν ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ και αναφορικά με τις 

προσβαλλόμενες πράξεις (οι οποίες εκδόθηκαν μετά την 29/07/2022-ημερομηνία έναρξης 

λειτουργίας των Ελεγκτικών Κέντρων), ο Προϊστάμενος του 3ου ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ. Προς επίρρωση του 

ισχυρισμού της, επικαλείται το γεγονός της κοινοποίησης σε αυτήν έτερης εντολής ελέγχου για τα 

φορολογικά έτη 2016 και 2017 (υπ’ αριθμ. …………./2/9873), η οποία έχει εκδοθεί από το 3ο ΕΛ.ΚΕ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ. 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 10, παρ. 3 (α’) του Κ.Φ.Δ. «Ο φορολογούμενος, φυσικό ή νομικό 

πρόσωπο ή νομική οντότητα, υποχρεούται να ενημερώνει τη Φορολογική Διοίκηση για μεταβολές στα 

στοιχεία εγγραφής ή έναρξής του με την υποβολή δήλωσης μεταβολών στο φορολογικό μητρώο. Η 

δήλωση αυτή υποβάλλεται μέσα σε τριάντα (30) ημέρες από την πραγματοποίηση της μεταβολής. 

Ειδικά ο φορολογούμενος που είναι υποκείμενος στον Φ.Π.Α., για τη μεταβολή καθεστώτος Φ.Π.Α. στο 

οποίο υπάγεται, υποβάλλει δήλωση μετάταξης μέσα στην ίδια ανωτέρω προθεσμία, εκτός αν 

προβλέπεται διαφορετικά από τον Κώδικα Φ.Π.Α.. Η υποχρέωση ενημέρωσης για μεταβολές στα 

στοιχεία φορολογούμενου φυσικού προσώπου, που δεν αφορούν την επιχειρηματική δραστηριότητά 

του, δεν υπόκειται σε προθεσμία. Ο φορολογούμενος δεν μπορεί να επικαλείται έναντι της 

Φορολογικής Διοίκησης τις μεταβολές των στοιχείων του μέχρι τον χρόνο ενημέρωσής της». 

Επειδή όπως προκύπτει από τις οικείες Εκθέσεις Ελέγχου, η προσφεύγουσα υπέβαλε την υπ’ αριθμ. 

………/27.10.2020 δήλωση για τη μεταφορά της έδρας της με προγενέστερη ημερομηνία μεταβολής 

την 11/11/2019. 

https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/5
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Επειδή από τα ανωτέρω προκύπτει ότι κατά την ημερομηνία έκδοσης της οικείας εντολής ελέγχου 

(04/06/2020) η προσφεύγουσα δεν είχε ενημερώσει τη φορολογική αρχή για τη μεταβολή της έδρας 

της, γεγονός το οποίο έλαβε χώρα μόλις την 27/10/2020. 

Επειδή συνεπώς, η προσφεύγουσα δε δύναται να επικαλείται έναντι της Φορολογικής Διοίκησης τη 

μεταφορά την έδρας της από τη Μύκονο στην Κηφισιά μέχρι και την 27/10/2020 και ορθώς ο 

έλεγχος ολοκληρώθηκε και οι προσβαλλόμενες πράξεις εκδόθηκαν από την Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ. 

Επειδή παράλληλα, όπως προκύπτει από το ΟΠΣ ELENXIS, η υπ’ αριθμ. ………../2/30.08.2022 εντολή 

ελέγχου, που εκδόθηκε από το 3ο ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ, έχει ακυρωθεί. 

Ως εκ τούτου, ο ισχυρισμός της προσφεύγουσας απορρίπτεται ως αβάσιμος. 

 

Ως προς τους 2ο και 3ο ως άνω ισχυρισμούς της ενδικοφανούς προσφυγής 

Επειδή η προσφεύγουσα ισχυρίζεται ότι οι συντελεστές μικτού κέρδους στους οποίους καταλήγει ο 

έλεγχος είναι μη ρεαλιστικά υψηλοί και δε συνάδουν με τους ενδεικτικούς συντελεστές (ΜΣΚΚ) που 

έχει ορίσει η φορολογική αρχή κατά το παρελθόν για ομοειδείς επιχειρήσεις (οβελιστήρια, 

ψητοπωλεία, σουβλατζίδικα κλπ.). 

Επειδή οι ενδεικτικοί συντελεστές (ΜΣΚΚ) που επικαλείται η προσφεύγουσα είχαν οριστεί στα πλαίσια 

του ήδη καταργηθέντος παλαιού ΚΦΕ (ν. 2238/1994). 

Επειδή στην προκειμένη περίπτωση, ο έλεγχος της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ, ενεργώντας σύμφωνα με το άρθρο 

28 του Ν. 4172/2013 και εφαρμόζοντας την έμμεση τεχνική της αρχής των αναλογιών σύμφωνα με το 

άρθρο 27 του Κ.Φ.Δ., υπολόγισε το μικτό περιθώριο κέρδους της προσφεύγουσας χρησιμοποιώντας 

στοιχεία τιμολόγησης αυτής από τους προμηθευτές της και στοιχεία τιμολόγησης των πελατών της από 

την ίδια, ήτοι σαφή, συγκεκριμένα και μη αμφισβητήσιμα εσωτερικά στοιχεία.  

Επειδή η προσφεύγουσα επικαλείται άλλες αποφάσεις της Υπηρεσίας μας, επιλέγοντας 

αποσπασματικά ποσοστά φύρας που την ευνοούν, χωρίς να τα εξειδικεύει στη δική της περίπτωση, 

αγνοώντας μάλιστα το γεγονός ότι ο έλεγχος έχει αναγνωρίσει μεγάλα ποσοστά φύρας, καθώς και ότι 

για ένα πολύ μεγάλο ποσοστό των αγορών της (129.351,35/271.238,45 = 47,69%) το φορολογικό 

έτος 2016 και (142.435,29/305.327,05 = 46,65%) το φορολογικό έτος 2017, έχει υπολογίσει, για 

λόγους χρηστής διοίκησης, μηδενικό περιθώριο μικτού κέρδους. 

Επειδή τόσο στις οικείες Εκθέσεις Ελέγχου όσο και στην Έκθεση Απόψεων του ελέγχου επί της υπό 

κρίση ενδικοφανούς προσφυγής προς την Υπηρεσία μας αναφέρεται πως «Σε κάθε περίπτωση, 

επισημαίνεται ότι η προσφεύγουσα απέφυγε να θέσει στη διάθεση του ελέγχου τα ηλεκτρονικά αρχεία 

.txt που παρήχθησαν από τον εν χρήσει φορολογικό μηχανισμό με αρ. μητρώου …………….. κατά την 

κρινόμενη περίοδο. Ο λόγος είναι προφανής, καθώς η προσφεύγουσα ήθελε να αποφύγει τον έλεγχο 

των αρχείων .txt που παρήχθησαν από τον φορολογικό μηχανισμό, προκειμένου να μη διαπιστωθεί το 

πραγματικό μέγεθος της αποκρυβείσας φορολογητέας ύλης που πέτυχε κατά την κρινόμενη περίοδο. Ο 

έλεγχος, για τη μία και μόνο ημέρα που έλεγξε (καθώς για εκείνη είχαν τεθεί τα αρχεία υπόψη του), 

διαπίστωσε ότι η επιχείρηση εξέδιδε σημασμένα δελτία παραγγελίας, προκειμένου να εμφανίζεται ότι 

λειτουργεί σύννομα σε ενδεχόμενο προληπτικό έλεγχο, χωρίς όμως να εκδίδει στο τέλος ένα πολύ 

μεγάλο ποσοστό τελικών αποδείξεων. Η προσφεύγουσα δεν έθεσε στη διάθεση του ελέγχου τα αρχεία 

.txt της κρινόμενης περιόδου γιατί πολύ εύκολα θα μπορούσαν να εξαχθούν από τις ποσότητες των 

δελτίων παραγγελίας τα τελικά πωληθέντα ήδη και συνακόλουθα, τα πραγματικά επιτευχθέντα έσοδα. 

Ταυτόχρονα, δεν παραθέτει στον έλεγχο καμία καλή και φυσιολογική εξήγηση προκειμένου να 

δικαιολογήσει το γεγονός των πολύ μεγάλων συσσωρευμένων ζημιών κατά το τέλος της κρινόμενης 

περιόδου». 

Επειδή οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές αποτυπώνονται στις οικείες Εκθέσεις Ελέγχου, 

κρίνονται με την παρούσα βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες. 

Ως εκ τούτου, οι ισχυρισμοί της προσφεύγουσας απορρίπτονται ως αβάσιμοι.  
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Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης 11/11/2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……….  

ενδικοφανούς προσφυγής της εταιρείας ……………….. ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (προηγούμενη 

επωνυμία ……………………. ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ) με Α.Φ.Μ. ………………… και την επικύρωση των υπ’ 

αριθμ. …….-………-……….-………..-………-…………/2022 Οριστικών Πράξεων της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. 

ΣΥΡΟΥ. 

 

Α) ………./2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος φορολογικού έτους 

2016 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

 

Μεταφερόμενη φορολογική ζημιά: 30.040,21 € (ως Έκθεση Ελέγχου) 

 

Β) ………./2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος φορολογικού έτους 

2017 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

 

Ανάλυση Ποσά (€) 

Φόρος 15.589,19 

Πρόστιμο άρθ. 58 Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας   7.794,60 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 23.383,79 

 

Γ) ……./2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικής περιόδου 

01/01/2016-31/12/2016 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

 

Ανάλυση Ποσά (€) 

Χρεωστικό υπόλοιπο   76.273,11 

Πρόστιμο άρθ. 58Α Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας   38.044,03 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 114.317,14 

Υπόλοιπο φόρου για έκπτωση              0,00 

 

Δ) ……./2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικής περιόδου 

01/01/2017-31/12/2017 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

 

Ανάλυση Ποσά (€) 

Χρεωστικό υπόλοιπο   42.008,22 

Πρόστιμο άρθ. 58Α Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας   20.997,72 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ   63.005,94 

Υπόλοιπο φόρου για έκπτωση      3.323,72 
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Ε) ……../2022 Οριστική Πράξη Επιβολής Προστίμου άρθ. 58Α Κ.Φ.Δ. φορολογικού έτους 2016 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

Πρόστιμο: Συνολικού ποσού 250,00 € 

 

ΣΤ) ………./2022 Οριστική Πράξη Επιβολής Προστίμου άρθ. 54 Κ.Φ.Δ. φορολογικού έτους 2020 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

Πρόστιμο: Συνολικού ποσού 250,00 € 

 

 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση στον 

υπόχρεο. 

 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Ο/Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 

                    Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  

  ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

 

    ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της. 


